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Endelig besvarelse af spørgsmål nr. 222 (Alm. del) fra Folketingets Epi-

demiudvalg 

 

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 222 (Alm. del), som Fol-

ketingets Epidemiudvalg har stillet til justitsministeren den 30. juni 2022. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peder Hvelplund (EL). 
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Spørgsmål nr. 222 (Alm. del) fra Folketingets Epidemiudvalg:  

 

” Vil ministeren i fortsættelse af ministerens tilkendegivelse på 

samråd 22. juni 2022 indhente en udtalelse fra Regions Midtjyl-

land om grundlaget for at tildele ordre til leverandører, som ikke 

var registreret i det dynamiske indkøbssystem? Ministeren be-

des sende udtalelsen til udvalget ledsaget af ministerens kom-

mentarer til udtalelsen.” 

 

Svar: 

 

1. Justitsministeriet har på baggrund af tilkendegivelsen fra Justitsministe-

ren under samråd I i Folketingets Epidemiudvalg den 22. juni 2022 om ud-

bud af antigenselvtest og kriterier for valg af leverandører af antigenselvtest 

via Styrelsen for Forsyningssikkerhed anmodet om en udtalelse fra Region 

Midtjylland.  

 

Justitsministeriet har den 29. juni 2022 modtaget en udtalelse samt et notat 

fra Region Midtjylland vedr. ’Aftaler om Region Midtjyllands indkøb af an-

tigentest for staten 2021/2022’, der er blevet udarbejdet efter materiale brugt 

til orientering af Region Midtjyllands regionsråd den 23. februar 2022. 

Begge dokumenter fremsendes hermed til Folketingets Epidemiudvalg.   

  

2. Justitsministeriet har frem til den 15. august 2022 haft det ressortmæssige 

ansvar for testindsatsen i tæt samspil med sundhedsmyndighederne, mens 

ansvaret for at gennemføre indkøb af test, herunder foretage vurdering af 

om indkøb kunne ske helt eller delvist ved direkte tildeling, har ligget hos 

Region Midtjylland. Region Midtjylland har stået for indkøb af antigenselv-

test, da regionen havde udbudsretlige kompetencer til og erfaring med ind-

køb på sundhedsområdet.  

 

Justitsministeriet kan desuden oplyse, at udbudsloven henhører under Er-

hvervsministeriets ressort, og at enhver med retlig interesse i en sag er kla-

geberettiget til Klagenævnet for Udbud, der har kompetencen til at tage stil-

ling til, om udbudsloven er overholdt. 

 

Justitsministeriet kan afslutningsvist oplyse, at der den 4. juli 2022 er indgi-

vet en klage over Region Midtjylland til Klagenævnet for Udbud.  


	Endelig besvarelse af spørgsmål nr. 222 (Alm. del) fra Folketingets Epidemiudvalg
	Spørgsmål nr. 222 (Alm. del) fra Folketingets Epidemiudvalg:


